## Protokollauszug

### aus der Sitzung der Stadtvertretung Grevesmühlen vom 08.06.2015

# Top 9 Wahl eines Vertreters für die Verbandsversammlung des Wasser- und Bodenverbandes "Wallensteingraben-Küste"

**Herr Bibow** merkt an, dass aus dem Sachverhalt nicht hervorgeht, ob der Vertreter ein Stadtvertreter oder ein Bürger sein kann.

**Der Bürgermeister** erläutert, dass es Bürger oder Stadtvertreter sein kann. Im Wasser- und

Bodenverband Stepenitz-Maurine ist Herr Pawlowski der Vertreter der Stadt. Er steht jedoch für das heute zu beschließende Amt nicht zur Verfügung. Herr Pawlowski schlägt seinen Mitarbeiter, Herrn Mathias Diederich für dieses Amt vor.

Herr Bibow schlägt Herrn Martin Bauer für dieses Amt vor.

Es folgt die Abstimmung zu beiden Vorschlägen:

**Herr Mathias Diederich** wird mit 16 Ja-Stimmen mehrheitlich als Vertreter für den Wasser- und Bodenverband Wallensteingraben-Küste gewählt.

**Herr Martin Bauer** wird mit 13 Ja-Stimmen, 3 Nein-Stimmen und 6 Enthaltungen als stellvertretender Vertreter für den Wasser- und Bodenverband Wallensteingraben-Küste gewählt.

### **Sachverhalt:**

Wegen einer Berichtigung der Verbandsgebiete ist die Stadt Grevesmühlen zusätzlich zur bestehenden Mitgliedschaft im Wasser- und Bodenverband "Stepenitz-Maurine" nun auch Mitglied im Wasser- und Bodenverband "Wallensteingraben-Küste". Der Bürgermeister ist nach der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V) gesetzlicher Vertreter der Gemeinde (§ 38 Abs.2 KV M-V), und damit kraft Amtes stimmberechtigtes Mitglied in der Verbandsversammlung des Wasser- und Bodenverbandes "Wallensteingraben-Küste". Die Stadtvertretung hat jedoch die Möglichkeit per Beschluss eine andere Vertreterin oder einen anderen Vertreter in die Verbandsversammlung zu entsenden.

#### **Beschluss:**

- 1. Die Stadtvertretung beschließt Herrn Mathias Diederich als Bevollmächtigten in die Verbandsversammlung des Wasser- und Bodenverbandes "Wallensteingraben-Küste" zu entsenden.
- 2. Als stellvertretender Bevollmächtigter wird Herr Martin Bauer gewählt.

Anmerkung: Alle anwesenden Stadtvertreterinnen und Stadtvertreter haben mehrheitlich den Mitarbeiter des Landwirtschaftsbetriebes Greves-

mühlen e. G. gewählt. Dieser heißt jedoch nicht Mathias Diederich, sondern Tim Diedrich.